
 
 

 

 

 

 

IL RETTORE 
 
 

 
VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 2418/2022, prot. n. 114988 del 21/09/2022, con il quale è stata 

indetta una procedura pubblica di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento 
di n. 10 (dieci) incarichi di “Tutor d’Aula”, mediante contratto a titolo oneroso, per il VII 
ciclo dei Percorsi di formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività 
di Sostegno didattico agli alunni con disabilità, A.A. 2021/2022, ciascuno per la durata 
complessiva di 500 ore; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 2837/2022, prot. n. 133401 del 21/10/2022, con il quale è stato 
nominato il Gruppo di Coordinamento del VII ciclo dei Percorsi di Sostegno, A.A. 
2021/2022, con il compito, tra gli altri, di valutare le istanze per il conferimento delle 
attività laboratoriali, di tirocinio indiretto e di tutorato; 

VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 3121/2022, prot. n. 145178 del 14/11/2022 con il quale sono 
stati approvati gli atti del Gruppo di Coordinamento relativi alla valutazione comparativa 
di cui sopra; 

 
VALUTATA dal Gruppo di Coordinamento, nella seduta del 17/11/2022, l’opportunità di procedere al 

riesame di ulteriori 2 istanze di partecipazione a seguito di richiesta da parte dei dottori 
Rosa Elena CACI e Davide Maria DE FILIPPI; 

 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi immediatamente dei dodici Tutor d’Aula, al fine di rispettare il 
timing ministeriale per il regolare compimento dei Percorsi; 

 

PRESO ATTO  che la dott.ssa Carmela CORTARA, con e-mail del 14/11/2022, prot. n. 145968, ha 
comunicato la sua rinuncia all’incarico e che il dottore VINCENZO Baglieri, con pec del 
15/11/2022, prot. n. 145972, ha dichiarato l’impossibilità attuale ad accettare l’incarico 
per indisponibilità immediata nelle giornate di giovedì e venerdì; 

 
VERIFICATA la disponibilità immediata a ricoprire l’incarico da parte dei candidati; 

 
ACCERTATA  la sussistenza della necessaria copertura finanziaria sul progetto 

TFA_SOSTEGNO_2021_2022; 
 
 
 

DECRETA 
 

 

Art. 1 
 

Per i motivi indicati in premessa, la graduatoria generale di cui al Decreto Rettorale di approvazione degli atti 
del Gruppo di Coordinamento, rep. n. 3121/2022, prot. n. 145178 del 14/11/2022, è rettificata come 
riportato nell'allegato 1. 

 





Art. 2 
 

Previa sottoscrizione dei rispettivi contratti di diritto privato, si procede al conferimento di dodici  incarichi di 
“Tutor d’Aula”, per le esigenze del VII ciclo dei Percorsi di formazione per il conseguimento della 
Specializzazione per le attività di Sostegno didattico agli alunni con disabilità di questa Università, per tutti gli 
ordini e gradi di scuola, A.A. 2021/2022, nel rispetto della graduatoria di cui all’allegato 1, che del presente 
Decreto costituisce parte integrante. 

 
Art. 3 

È dato mandato all’Unità Organizzativa Formazione Insegnanti di procedere alla definizione dell’importo di 
liquidazione, previa verifica del regolare svolgimento della prestazione da parte di ciascun Tutor, sulla scorta 
delle indicazioni fornite dal Direttore dei Percorsi al termine degli incarichi attribuiti. 

 
 

Art. 4 
 

Il presente decreto, firmato digitalmente, viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
(firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R.P.A. Giuseppa DI STEFANO- Resp. U.Op. “Formazione Continua” 


	IL RETTORE
	DECRETA
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	IL RETTORE

		2022-11-18T12:08:50+0100
	PIETRO NUCCIO


		2022-11-18T11:22:04+0000
	Daniela Paola Carbone


		2022-11-18T15:50:01+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2022-11-21T16:23:26+0000
	GIOVANNI MOSCHELLA




